
Dnia 11 lu te go 2010 r. o go dzi nie 11: 00 w In sty -
tu cie Pa ra zy to lo gii PAN w War sza wie od by ło się
ze bra nie ple nar ne Za rzą du Głów ne go PTP. W ze -
bra niu uczest ni czy ło 17 osób z 26 za pro szo nych.

Za pro po no wa no na stę pu ją cy po rzą dek ze bra nia:
1. Otwar cie ze bra nia i przy ję cie po rząd ku dzien -

ne go.
2. Przy ję cie pro to ko łu ze bra nia ple nar ne go

z dnia 4 mar ca 2009 r. 
3. Spra woz da nie z pra cy Pre zy dium Za rzą du

Głów ne go w 2009 r. i pla ny pra cy na rok 2010
(re fe ru je prof. B. Mo skwa).

4. Spra woz da nie z pra cy Od dzia łów w 2009 r.
i pla ny pra cy na 2010 r. (re fe ru je doc. A. Roc -
ka).

5. Spra woz da nie z pra cy Sek cji, Ko mi sji i Re -
dak cji wy daw nictw PTP w 2009 r. i pla ny pra -
cy na 2010 r. (re fe ru ją prze wod ni czą cy i re -
dak to rzy).

6. Spra woz da nie fi nan so we za 2009 r. (re fe ru je
mgr M. Wa loch).

7. Spra wy XXII Zjaz du PTP (re fe ru je przed sta -
wi ciel Ko mi te tu Or ga ni za cyj ne go).

8. Dys ku sja nad kan dy da tu ra mi do no wych
władz To wa rzy stwa w ka den cji 2010-2013.

9. Po wo ła nie Ko mi sji ds. Na gro dy im. W. Ste -
fań skie go.

10. Spra wy bie żą ce.
11. Wol ne wnio ski.
Ad. 1. Otwar cia ze bra nia do ko na ła Pre zes PTP,

prof. B. Mo skwa. Mi nu tą ci szy uczczo no pa mięć
zmar łych człon ków PTP: prof. Ro ści sła wa Ka dłu -
bow skie go i prof. Ja nu sza Ba ny. Pa ni Pre zes zgło si -
ła wnio sek o po sze rze nie pkt. 9 o in for ma cję o kan -
dy da tu rach do in nych na gród i wy ró żnień PTP, któ -
re zo sta ną przy zna ne pod czas naj bli ższe go Zjaz du
PTP.

Ad. 2. Pro to kół z dnia 4 mar ca 2009 r. przy ję to
jed no myśl nie.

Ad. 3. Pre zes PTP przed sta wi ła li stę za dań ja kie
zre ali zo wa ło Pre zy dium ZG PTP w 2009 r.: 

1. spo rzą dze nie wnio sku o do fi nan so wa nie do Mi -
ni ster stwa Na uki i Szkol nic twa Wy ższe go
na 2010  (XXII Zjazd PTP, 1 konferencja, druk
Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz nych tom 56);

2. spo rzą dze nie ra por tu fi nan so we go za 2009 r.
do Mi ni ster stwa Na uki i Szkol nic twa Wy ższe go
(jed na kon fe ren cja, druk Wia do mo ści Pa ra zy to -
lo gicz nych tom 55);

3. ak tyw ny udział człon ków Pre zy dium w or ga ni -
za cji 4 kon fe ren cji na uko wych (XVIII Wro cław -
ska Kon fe ren cja Pa ra zy to lo gicz na, 48. Dzień
Kli nicz ny Pa ra zy to lo gii Le kar skiej, kon fe ren cja
„Pa ra zy to zy zwie rząt wol no ży ją cych: świa do -
mość na ra sta ją ce go pro ble mu”; kon fe ren cja „Pa -
ra zy to lo gia we te ry na ryj na w Pol sce – hi sto ria
i per spek ty wy”);

4. udział Pre ze sa w pra cach Fe de ra cji Pol skich To -
wa rzystw Me dycz nych (po moc w or ga ni za cji
cy klicz nej kon fe ren cji, wdra ża nie zmian w na -
ucza niu pa ra zy to lo gii na uczel niach me dycz -
nych);

5. współ pra ca z Ko mi sją In for ma cji w za kre sie
uak tu al nie nia stro ny in ter ne to wej PTP;

6. współ pra ca z Re dak cją Wia do mo ści Pa ra zy to lo -
gicz nych w przy go to wa niu do MNiSW wnio sku
o po now ną oce nę cza so pi sma;

7. współ pra ca z O. Lu bel skim PTP w za kre sie or -
ga ni za cji XXII Zjaz du PTP;

8. współ pra ca Pre ze sa z Mi ni ster stwem Zdro wia
w za kre sie opra co wa nia pro ce dur, re gu la mi nów
dla spe cja li za cji: dia gno sta la bo ra to ryj ny.
Pla ny na 2010 r., z ra cji koń czą cej się ka den cji

władz, prze wi du ją za koń cze nie za dań roz po czę tych
oraz za an ga żo wa nie w dzia ła nia Ko mi te tu Or ga ni -
za cyj ne go XXII Zjaz du PTP. 

Spra woz da nie oraz pla ny pra cy Pre zy dium ZG
PTP za ak cep to wa no jed no myśl nie.

Prof. B. Mo skwa po in for mo wa ła ze bra nych
o nada niu człon ko wi PTP prof. Zbi gnie wo wi Paw -
łow skie mu ty tu łu dok to ra ho no ris cau sa War szaw -
skie go Uni wer sy te tu Me dycz ne go (li sto pad, 2009).
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Ad. 4. Spra woz da nie z pra cy Od dzia łów
w 2009 r. i pla ny pra cy na 2010 r. przed sta wi ła doc.
A. Roc ka (za łącz nik 1).

Ad. 5. Sek cja Pa ra zy to lo gii Ogól nej by ła
współ or ga ni za to rem XVIII Wro cław skiej Kon fe -
ren cji Pa ra zy to lo gicz nej „Ró żno rod ność od dzia ły -
wa nia ukła dów pa so żyt -ży wi ciel w śro do wi sku” 21-
23.05.2009 r. Wro cław -Kar pacz. W 2010 r. Sek cja
pla nu je włą cze nie się w pra ce Ko mi te tu Or ga ni za -
cyj ne go XXII Zjaz du PTP; bę dzie or ga ni za to rem
sym po zjum sa te li tar ne go „Ró żno rod ność bio lo gicz -
na pa so ży tów” (re fe ro wa ła prof. A. Oku le wicz).

Sek cja Pa ra zy to lo gii We te ry na ryj nej
w 2009 r. by ła współ or ga ni za to rem kon fe ren cji „Pa -
ra zy to lo gia we te ry na ryj na w Pol sce – hi sto ria i per -
spek ty wy” (5.06.2009, Pu ła wy), prze wod ni czą cy
Sek cji uczest ni czył w pra cach eu ro pej skie go sto wa -
rzy sze nia dia gno stów la bo ra to ryj nych. W 2010 r.
Sek cja bę dzie współ or ga ni za to rem ko lej nej kon fe -
ren cji w Pu ła wach oraz XXII Zjaz du PTP (re fe ro -
wał doc. T. Cen cek).

Sek cja Pa ra zy to lo gii Le kar skiej w 2009 r. by -
ła współ or ga ni za to rem II Kon gre su Me dy cy ny
Podróży, człon ko wie Sek cji zaj mo wa li się or ga ni za -
cją po dy plo mo wych kur sów do sko na lą cych „Cho -
ro by pa so żyt ni cze i tro pi kal ne” dla le ka rzy oraz
„Opie ka zdro wot na w tro pi ku” dla le ka rzy i per so -
ne lu me dycz ne go oraz in nych osób pra gną cych
pod jąć pra cę w tro pi kach. Po nad to pro wa dzi li cykl
se mi na riów z za kre su me dy cy ny tro pi kal nej dla mi -
sjo na rzy. W 2010 r. pla nu je się or ga ni za cję
VI Ogól no pol skiej Kon fe ren cji Na uko wo -Szko le -
nio wej „Cho ro by tro pi kal ne i pa so żyt ni cze”
(27.09.2010, Po znań), or ga ni za cję kur sów po dy plo -
mo wych z za kre su cho rób pa so żyt ni czych i tro pi -
kal nych oraz z za kre su pod sta wo wej opie ki zdro -
wot nej w tro pi ku, a ta kże cy klu se mi na riów z za kre -
su me dy cy ny tro pi kal nej i zdro wia mię dzy na ro do -
we go. Człon ko wie Sek cji współ uczest ni czy li
w przy go to wa niu opra co wa nia „Ma la ria w Pol sce
i na świe cie – wczo raj i dziś” oraz mo no gra fii „Pro -
ble my zdro wot ne w tro pi ku”, a w 2010 r. uka że się
mo no gra fia „Za gro że nia zdro wot ne w tro pi ku” (re -
fe ro wał prof. J. Ste fa niak).

Ko mi sja In for ma cji w 2009 r. ak tu ali zo wa ła
ba zę ad re so wą człon ków PTP. Ogó łem w ba zie
znaj du je się 324 człon ków. Na stro nie in ter ne to wej
PTP w dzia le „Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz ne” do -
da no ze szy ty rocz ni ka 2009 oraz za miesz czo no oce -
nę cza so pi sma nada ną przez In dex Co per ni cus
za rocz nik 2008 (IC=9,0). Na stro nę In dex Co per ni -
cus wpro wa dzo no na bie żą co rocz nik 2009.

W 2009 r. zwięk szy ła się znacz nie licz ba od wie -
dzin stro ny in ter ne to wej PTP (o 2 746 ra zy), a ad res
stro ny był wy wo ły wa ny prócz Eu ro py, ta kże przez
kra je Ame ry ki Ła ciń skiej, Azji i Au stra lię
W 2010 r. bę dą kon ty nu owa ne wy mie nio ne wy żej
za da nia w za kre sie uak tu al nie nie ba zy da nych
człon ków PTP oraz współ pra cy z re dak cją Wia do -
mo ści Pa ra zy to lo gicz nych. 

Re dak cja Wia do mo ści Pa ra zy to lo gicz nych:
w 2009 r. uka zał się tom 55 ze szy ty 1–4 o łącz nej
licz bie stron 474. Tom 55 za wie ra 59 prac o cha rak -
te rze na uko wym: 22 ar ty ku ły prze glą do we, 34 pra -
ce ory gi nal ne i 3 ko mu ni ka ty. Po nad to, wy dru ko -
wa no 4 stresz cze nia dok to ra tów, 3 wspo mnie nia po -
śmiert ne, 6 spra woz dań z kon fe ren cji oraz 3 li sty
do re dak cji. Ze szyt 2 i 4 są ze szy ta mi te ma tycz ny -
mi. Ze szyt 2 za wie ra prace z dzie dzi ny im mu no lo gii
(ini cja ty wa ze spo łu ds. im mu no bio lo gii ukła du pa -
so żyt -ży wi ciel przy Ko mi te cie Pa ra zy to lo gii PAN),
a ze szyt 4 pra ce za pre zen to wa ne na XVIII Wro -
cław skiej Kon fe ren cji Pa ra zy to lo gicz nej (ze szyt
w czę ści sfi nan so wa ny przez Uni wer sy tet Wro cław -
ski). W 2010 r. pla nu je się wy da nie to mu 56 (re fe -
ro wa ła prof. B. Mach nic ka -Ro wiń ska).

Pa ni re dak tor za ape lo wa ła o kontrolę ja kości
prac mło dych na ukow ców przez ich prze ło żo nych. 

Zgło szo no na stę pu ją ce uwa gi do Ra dy Re dak -
cyj nej cza so pi sma z proś bą o roz wa że nie ich do na -
stęp ne go ze bra nia ple nar ne go: a. druk prac wy łącz -
nie w j. an giel skim ze stresz cze niem pol skim, co
umo żli wi ubie ga nie się o wej ście cza so pi sma na li -
stę fi la del fij ską; b. ogra ni cze nie licz by ar ty ku łów
prze glą do wych; c. usu nię cie dzia łu „Dok to ra ty”;
d. zwięk sze nie licz by re cen zen tów do 3; e. za miesz -
cze nie w for mu la rzu re cen zyj nym punk tu: czy re -
cen zent ży czy so bie prze czy ta nia pra cy po po praw -
kach.

Re dak cja Mo no gra fii Pa ra zy to lo gicz nych:
w przy go to wa niu jest tom po świę co ny kol co gło -
wom ryb (prof. K. Nie wia dom ska). 

Re dak cja Ka ta lo gu Fau ny Pa so żyt ni czej Pol -
ski: w przy go to wa niu są to my po świę co ne pa so ży -
tom bez krę gow ców oraz du żych ssa ków (prof.
T. Poj mań ska). 

Ad. 6. Spra woz da nie fi nan so we za 2009 r.: przy -
cho dy: 80 356,58 zł (w tym sal do z 2008 r.:
33 421,03 zł); roz cho dy: 46 668,18 zł; sal do
na 2010 r.: 33 688,40 zł. (szcze gó ło we roz li cze nie
do wglą du u se kre ta rza i skarb ni ka ZG PTP). Spra -
woz da nie fi nan so we za ak cep to wa no jed no myśl nie.

Usta lo no, że skład ka człon kow ska na 2011 r. nie
ule gnie zmia nie w sto sun ku do lat po przed nich
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i wy nie sie 60 zł (eme ry ci 30 zł), człon ko wie do 30
ro ku ży cia 40 zł.

Prof. P. Kur na tow ski zgło sił wnio sek na ze bra -
nie wal ne o zmia nę w Sta tu cie PTP w pa ra gra fie do -
ty czą cym try bu skre śle nia z li sty człon ków To wa -
rzy stwa (punkt III, §12, 2) Pro po no wa na zmia na:
„Skre śle nie człon ka z li sty mo że na stą pić w dro dze
uchwa ły Za rzą du Głów ne go To wa rzy stwa, je że li
w cią gu 1 ro ku nie bie rze on udzia łu w pra cach To -
wa rzy stwa, a ta kże (do tych czas: lub) nie opła cił
w tym cza sie skła dek na rzecz To wa rzy stwa po mi -
mo dwu krot ne go pi sem ne go upo mnie nia”. Wnio sek
zo stał jed no myśl nie przy ję ty przez ze bra nych.

Prof. T. Poj mań ska zgło si ła wnio sek o wy sła nie
pi sma do za rzą dów Od dzia łów aby do koń ca mar ca
br. zwe ry fi ko wa ły li sty człon ków.

Oso by za le ga ją ce ze skład ka mi bę dą mia ły wy -
ższe wpi so we na XXII Zjazd PTP.

Ad. 7. Pre zes PTP po in for mo wa ła ze bra nych
o uka za niu się I ko mu ni ka tu zjaz do we go na stro nie
in ter ne to wej PTP, wy sła niu za pro szeń na Zjazd
do za gra nicz nych człon ków ho no ro wych To wa rzy -
stwa i przy go to wa niu za pro szeń dla człon ków kra -
jo wych oraz pod da ła do dys ku sji pro po zy cję pro -
gra mu na uko we go Zjaz du. Usta lo no na stę pu ją cy
pro gram na uko wy Zjaz du i za pro po no wa no pro wa -
dzą cych se sje: 

Se sja 1: Pa ra zy to fau na Bał ty ku; pro wa dzą cy:
prof. K. Nie wia dom ska, prof. T. Poj mań ska

Se sja 2: Mor fo lo gia i bio lo gia pa so ży tów; pro -
wa dzą cy: dr D. Cie lec ka, prof. B. Gryt ner -Zię ci na

Se sja 3: Bio che mia i bio lo gia mo le ku lar na pa so -
ży tów; pro wa dzą cy: prof. P. My jak, prof. K. Żół -
tow ska

Se sja 4: Pro ce sy im mu no lo gicz ne w za ra że niach
pa so żyt ni czych; pro wa dzą cy: prof. B. Mach nic ka -
-Ro wiń ska, prof. B. Mo skwa

Se sja 5: Za ra że nia opor tu ni stycz ne wy wo ła ne
przez pier wot nia ki u lu dzi; pro wa dzą cy:
prof. D. Pro ko po wicz, prof. A. C. Ma jew ska

Se sja 6: Śro do wi sko we uwa run ko wa nia cho rób
pa so żyt ni czych; pro wa dzą cy: prof. H. Mi zgaj ska -
-Wik tor, doc. A. Roc ka

Se sja 7: Sta wo no gi ja ko pa so ży ty, ży wi cie le
i prze no si cie le pa to ge nów; pro wa dzą cy:
prof. A. Bu czek, prof. K. Siu da

Se sja 8: Pa ra zy to lo gia we te ry na ryj na; pro wa -
dzą cy: prof. R. So kół, dr J. Ka ra mon

Se sja 9: No we tren dy w dia gno sty ce i le cze niu
cho rób pa so żyt ni czych lu dzi; pro wa dzą cy:
prof. L. Cho micz, dr W. Na hor ski

Se sja 10: Grzy by cho ro bo twór cze oraz grzy bi ce

lu dzi i zwie rząt; pro wa dzą cy: prof. P. Kur na tow ski,
prof. M. Dy now ska

Sym po zjum sa te li tar ne: „Ró żno rod ność bio lo -
gicz na pa so ży tów; mo de ra to rzy: prof. A. Oku le -
wicz, prof. K. Ka vet ska

Sym po zjum sa te li tar ne: „Pa ra zy to zy tro pi kal -
ne i za wle ka ne”, mo de ra to rzy: prof. J. P. Knap,
prof. J. Ste fa niak.

Usta lo no wy so kość wpi so we go: I ter min: opła ta
peł na 350 zł, ulgo wa 250 zł, człon ko wie PTP nie -
pła cą cy skła dek i in ne oso by: 450 zł; II ter min: od -
po wied nio – 450 zł, 350 zł oraz 500 zł (wpła ta
na Zjeź dzie). Ter min przy sy ła nia stresz czeń
(w j. pol skim lub an giel skim): do koń ca kwiet nia br.

Doc. T. Cen cek po in for mo wał ze bra nych o po -
czy nio nych przy go to wa niach or ga ni za cyj nych
do Zjaz du: zapewnienie ob słu gi fi nan so wej Zjaz du
przez dział fi nan so wy PI WET, wy na ję cie sal, zor -
ga ni zo wa nie warsz ta tów optycz nych, za re zer wo wa -
nie noc le gów i wy ży wie nia, druk ma te ria łów zjaz -
do wych w PI WET, pro po zy cje im prez to wa rzy szą -
cych. 

Wszyst kie in for ma cje do ty czą ce wy so ko ści wpi -
so we go, kosz tów za kwa te ro wa nia i wy ży wie nia
oraz przy go to wa nia stresz czeń uka żą się w II ko mu -
ni ka cie zjaz do wym, któ ry zo sta nie ro ze sła ny na -
tych miast po wpro wa dze niu usta leń pod ję tych
na ze bra niu ple nar nym.

Ad. 8. Ustę pu ją cy Za rząd Głów ny za pro po no wał
na Pre ze sa PTP dwóch kan dy da tów: prof. Pio tra
Kur na tow skie go i prof. Woj cie cha Pia sec kie go
(wnio sek prof. K. Nie wia dom skiej). Wnio sek zo stał
przy ję ty jed no myśl nie. Po zo sta łe oso by z Pre zy -
dium (wi ce prze wod ni czą cy, se kre tarz, skarb nik)
oraz re dak to rzy wy daw nictw zgo dzi li się kan dy do -
wać w wy bo rach na ka den cję 2010-2013.

Ad. 9. Do Ko mi sji ds. Na gro dy im. W. Ste fań -
skie go po wo ła no 4 człon ków: An na Oku le wicz, Je -
rzy Ste fa niak, Kry sty na Żół tow ska, Raj mund So kół.
Prze wod ni czą cą Ko mi sji zo sta ła prof. A. Oku le -
wicz.

Pre zes po in for mo wa ła o kan dy da tu rach do in -
nych wy ró żnień PTP, któ re do dnia 31 stycz nia
2010 r. wpły nę ły do ZG: Me dal im. K. Ja nic kie -
go – prof. An na Oku le wicz (wnio sek O. Wro cław -
skie go); człon ko stwo ho no ro we – prof. An drzej
Mal czew ski, prof. Te re sa Sul go stow ska (wnio ski
O. War szaw skie go); Na gro da im. W. Ste fań skie -
go – dr Ma ciej Sko rac ki (wnio sek kan dy da ta), dr
Woj ciech Zy gner (wnio sek O. War szaw skie go).

Kan dy da tu ra dr M. Sko rac kie go zo sta ła od rzu -
co na, gdyż kan dy dat nie speł nia kry te rium wie ku
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(po wy żej 35 lat). W przy go to wa niu są wnio ski
o nada nie człon ko stwa ho no ro we go dla prof.
Krzysz to fa Siu dy i prof. Bro ni sla va Pet ko (O. Kra -
kow ski).

Ad. 10 i 11. Pre zes zgło si ła wnio sek na ze bra nie
wal ne o li kwi da cję Są du Ko le żeń skie go. Son daż
na te mat Są du prze pro wa dzo ny w 30 to wa rzy -
stwach na uko wych wy ka zał, że nie ma ją one ta kie -
go or ga nu w struk tu rze władz. Wnio sek zo stał przy -
ję ty jed no myśl nie przez ze bra nych.

Pre zes po in for mo wa ła ze bra nych o no wych usta -
le niach EFP i WFP. EFP no mi nu je Duń skie To wa -
rzy stwo Pa ra zy to lo gicz ne na or ga ni za to ra ko lej nej
ICO PA; ze bra ni zde cy do wa li, że PTP mo że po przeć
tę kan dy da tu rę. EFP ogło si ła na bór kan dy da tów
do na gro dy „Za słu żo ny Pa ra zy to log” przy zna wa nej
co 4 la ta; na sze To wa rzy stwo mo że zgło sić jed ne go
kan dy da ta do 31 ma ja br., szcze gó ło we da ne
na stro nie in ter ne to wej Fe de ra cji. WFP ocze ku je
na pro po zy cje kan dy da tur do władz Fe de ra cji, ter -
min do 31 ma ja br.

Ko lej ne ze bra nie ple nar ne od bę dzie się w czerw -
cu br.

Naj wa żniej sze usta le nia ze bra nia, w tym
spra wy do omó wie nia na ko lej nym ze bra niu ple -
nar nym:

1. wnio sek na ze bra nie wal ne o zmia nę w sta tu -
cie PTP w spra wie try bu skre śla nia z li sty człon ków
PTP (prof. P. Kur na tow ski)

2. wnio sek na ze bra nie wal ne o zmia nę w sta tu -
cie w spra wie li kwi da cji Są du Ko le żeń skie go (prof.
B. Mo skwa)

3. usta le nie wy so ko ści skład ki człon kow skiej
na 2011 r. 

4. po wo ła nie Ko mi sji ds. Na gro dy im. W. Ste -
fań skie go

5. zgło sze nie przez ustę pu ją cy ZG PTP kan dy da -
tur do władz w ka den cji 2010–2013

6. we ry fi ka cja list człon ków PTP do koń ca mar -
ca br. (prof. T. Poj mań ska)

7. su ge stie dla Ra dy Re dak cyj nej Wia do mo ści
Pa ra zy to lo gicz nych.

Dr hab. Anna Rocka
Sekretarz ZG PTP

Za łącz nik 1.

Spra woz da nie z pra cy Od dzia łów PTP
w 2009 r. i pla ny pra cy na 2010 r.

O. Bia ło stoc ki: od by ły się 3 ze bra nia na uko wo -
-szko le nio we. Człon ko wie Od dzia łu zor ga ni zo wa li

kurs spe cja li za cyj ny dla dia gno stów la bo ra to ryj -
nych pt. „Etio lo gia, ob raz kli nicz ny i dia gno sty ka
za ka żeń pa so żyt ni czych”. Czyn nie uczest ni czy li
w 2 kon fe ren cjach kra jo wych oraz 2 za gra nicz nych.
Pla ny na 2010 r. prze wi du ją zor ga ni zo wa nie cy -
klicz nej kon fe ren cji pt. „Me dy cy na Pod ró ży”
(14–16.10.2010 r., Bia ły stok), 3 ze brań wspól nych
z O. Bia ło stoc kim Pol skie go Tow. Epi de mio lo gów
i Le ka rzy Cho rób Za kaź nych oraz 2 kur sów spe cja -
li za cyj nych: „Cho ro by wą tro by” i „Etio lo gia, ob raz
kli nicz ny i dia gno sty ka za ka żeń pa so żyt ni czych”.

O. Ka to wic ki: od by ły się 2 po sie dze nia na uko -
we na któ rych wy gło szo no re fe ra ty nt. klesz czy za -
wle ka nych do Pol ski na ga dach im por to wa nych;
aler gii na ja dy owa dów błon ko skrzy dłych; ry zy ka
eks po zy cji na klesz cze i pa to ge ny przez nie prze no -
szo ne na te re nie Pol ski oraz za pre zen to wa no mo żli -
wo ści spek tro fo to me tru Na no Pho to metr UV.
Człon ko wie Od dzia łu czyn nie uczest ni czy li
w 2 kon fe ren cjach mię dzy na ro do wych. W 2010 r.
pla no wa ne są 4 ze bra nia na uko we. 

O. Kra kow ski: zor ga ni zo wa no 7 ze brań re fe ra -
to wo -dys ku syj nych o na stę pu ją cej te ma ty ce: współ -
wy stę po wa nie pa so ży tów w eks ten syw nym sys te -
mie cho wu i u zwie rząt z wol nej przy ro dy; pa so ży -
ty prze wo du po kar mo we go czło wie ka; nu ży ca; epi -
de mio lo gia bo re lio zy z Ly me na te re nie po wia tu
kro śnień skie go; en do pa so ży ty dzi ków na te re nie
nad le śnic twa Mie chów oraz ana li za se kwen cji ami -
no kwa so wej, po li mor fi zmu i eks pre sji aler ge nu
Mag 3 u wy bra nych ga tun ków roz to czy aler gi zu ją -
cych. Człon ko wie Od dzia łu pro pa go wa li wie dzę
pa ra zy to lo gicz ną po przez uczest nic two w or ga ni za -
cji sto iska zoo lo gicz ne go i pa ra zy to lo gicz ne go oraz
pre zen ta cję Pra cow ni Pa ra zy to lo gii UR pod czas Fe -
sti wa lu Na uki, a ta kże na warsz ta tach dla dzie ci
w ra mach współ pra cy z Fun da cją Uni wer sy tet Dzie -
ci. Czyn nie uczest ni czy li w 3 kon fe ren cjach za gra -
nicz nych i 3 kra jo wych. Pla ny na 2010 r. to or ga -
ni za cja 7 ze brań na uko wych. Człon ko wie Od dzia łu
bę dą czyn nie uczest ni czyć w 4 kon fe ren cjach kra jo -
wych i za gra nicz nych oraz w or ga ni za cji im prez po -
pu la ry zu ją cych wie dzę pa ra zy to lo gicz ną, tj. Fe sti -
wa lu Na uki w Kra ko wie i Ma ło pol skiej No cy Na -
ukow ców oraz w ra mach współ pra cy z Uni wer sy te -
tem Dzie ci i Uni wer sy te tem Mło dzie ży.

O. Łódz ki: zor ga ni zo wa no 3 ze bra nia na uko we,
3 ze bra nia Za rzą du Od dzia łu oraz 48. Dzień Kli -
nicz ny Pa ra zy to lo gii Le kar skiej pt. „Re zer wu ary
pa so ży tów i grzy bów cho ro bo twór czych w po pu la -
cji czło wie ka i śro do wi sku” (24.04.2009, Łódź).
Pro gram kon fe ren cji obej mo wał 24 re fe ra ty i do nie -
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sie nia, a w ob ra dach uczest ni czy ło 100 na ukow ców,
le ka rzy i dia gno stów z ró żnych ośrod ków aka de -
mic kich. Na 3 ze bra niach na uko wych omó wio no
na stę pu ją ce za gad nie nia: der ma to fi ty w śro do wi sku
czło wie ka; związ ki przy czy no wo -skut ko we ukła du
pa so żyt -no wo twór; te ma ty ka XXX Kon gre su Pol -
skie go To wa rzy stwa Gi ne ko lo gicz ne go. Człon ko -
wie Od dzia łu ak tyw nie uczest ni czy li w licz nych
kon fe ren cjach kra jo wych i za gra nicz nych oraz or -
ga ni zo wa li i pro wa dzi li kur sy do sko na lą ce z za kre -
su mi ko lo gii le kar skiej dla le ka rzy i pra cow ni ków
la bo ra to ryj nych. Pla ny na 2010 r. to or ga ni za cja
49. DKPL pt. „Po wi kła nia in fek cyj ne po prze szcze -
pach ko mó rek, tka nek i na rzą dów oraz in ne za gad -
nie nia mi ko lo gii i pa ra zy to lo gii” (16.04.2010,
Łódź). Pla nu je się zor ga ni zo wa nie 3 ze brań na uko -
wych oraz kil ka po sie dzeń Za rzą du Od dzia łu. Kon -
ty nu owa ne bę dą kur sy szko le nio we na zle ce nie
CMKP. 

O. Olsz tyń ski: zor ga ni zo wa no 3 ze bra nia na -
uko we nt. Me ta zoa pa so ży tu ją cych u Apol lo nia me -
la no sto ma w Bał ty ku i Mo rzu Czar nym; for my cia -
ła pi ja wek; me ta bo li zmu tre ha lo zy u Asca ris su um.
Od by ło się ta kże ze bra nie po świę co ne pa mię ci
prof. Z. Ja ry i prof. Z. Ja bło now skie go. Pla ny
na 2010 r. to zor ga ni zo wa nie 4 ze brań re fe ra to -
wych.

O. Po znań ski: zor ga ni zo wa no 5 ze brań Za rzą du
Od dzia łu oraz 5 ze brań na uko wych na na stę pu ją ce
te ma ty: ro śli ny tru ją ce; roz to cze i pta ki – ko fi lo ge -
ne za w ukła dzie pa so żyt -go spo da rze; gre ga ry ny
– pa so ży ty we wnętrz ne chrząsz czy bie ga czo wa -
tych; mar ke ry DNA w ba da niach pa ra zy to lo gicz -
nych; pa ją ki – tok sycz ność ja du i jej skut ki. Za rząd
Od dzia łu był współ or ga ni za to rem kon fe ren cji pt.
„Pro fe sor Cze sław Ger wel ja ko czło wiek i na uko -
wiec” (9.10.2009, Po znań). Dzia łal ność po pu la ry za -
tor ska za gad nień pa ra zy to lo gicz nych po le ga ła
na udzia le w XII Po znań skim Fe sti wa lu Na uki
i Sztu ki; zor ga ni zo wa no po kaz pt. „Oce na bio lo -
gicz ne go ska że nia gle by” (dr W. Ja rosz) oraz za ję -
cia te re no we pt. „Przy ro da wo kół nas – uczeń ba da -
czem te re no wym” (dr A. No wo sad). Po nad to, prof.
H. Mi zgaj ska -Wik tor wy gło si ła licz ne wy kła dy
o te ma ty ce pa ra zy to lo gicz nej na Uni wer sy te cie
III Wie ku. Wy gło szo no też po ga dan kę dla uczniów
Li ceum Ogól no kształ cą ce go w Po zna niu. Pla ny
na 2010 r. to or ga ni za cja 4 ze brań na uko wych i 4

spo tkań ro bo czych Za rzą du Od dzia łu oraz kon ty nu -
acja krze wie nia wie dzy pa ra zy to lo gicz nej po przez
wy kła dy dla słu cha czy Uni wer sy te tu III Wie ku, po -
ka zo we za ję cia dla mło dzie ży szkół ogól no kształ cą -
cych, udział w Fe sti wa lu Na uki, udział w pro gra -
mach te le wi zyj nych i ra dio wych.

O. Szcze ciń ski: od by ły się 2 ze bra nia na uko we
nt.: wę go rzy cy – ga tun ku gi ną ce go w Bał ty ku oraz
po rów na nia me tod mo le ku lar nych sto so wa nych
do wy kry wa nia DNA Cryp to spo ri dium sp. Pla ny
na 2010 r. to or ga ni za cja 6 ze brań na uko wych,
na któ rych pre zen to wa na bę dzie pro ble ma ty ka ba -
daw cza re ali zo wa na w szcze ciń skim śro do wi sku
pa ra zy to lo gicz nym. Go spo da rza mi po szcze gól nych
spo tkań bę dą Za kła dy i Ka te dry PAM, US i ZUT.
Pla nu je się też 2 se sje po świę co ne pra com ba daw -
czym pro wa dzo nym w Za kła dzie Pa ra zy to lo gii In -
sty tu tu Zo olo gii Na ro do wej Aka de mii Na uk Ukra -
iny. Pla no wa ny jest II Pik nik In te gra cyj ny człon -
ków Od dzia łu i ich ro dzin.

O. War szaw ski: zor ga ni zo wa no 2 ze bra nia na -
uko we z na stę pu ją cy mi re fe ra ta mi: wy stę po wa nie
De mo dex u lu dzi; pa so ży ty – kło po tli wy ele ment
struk tu ry sie ci po kar mo wych w eko sys te mie. Po pu -
la ry za cja wie dzy pa ra zy to lo gicz nej od by wa ła się
m.in. po przez za miesz cze nie pu bli ka cji na uko wych
w Rocz ni kach War szaw skiej Szko ły Zdro wia, od lat
współ pra cu ją cej z Za kła dem Bio lo gii Me dycz nej
WUM kie ro wa nym przez prof. L. Cho micz. Pla ny
na 2010 r. to or ga ni za cja 3 ze brań na uko wych oraz
dal sza współ pra ca z WSzZ.

O. Wro cław ski: od by ły się 3 ze bra nia na uko we
nt. wy stę po wa nia Ta enia asia ti ca u lu dzi; za wle czo -
nych pa so ży tów w hel min to fau nie Pol ski; świ drow -
ców z pod ro dza ju Me ga try pa num u by dła na Dol -
nym Ślą sku. Go ścin nie wy gło szo no re fe rat w PI -
WET w Pu ła wach nt. hi sto rii Za kła du Pa ra zy to lo gii
przy UP we Wro cła wiu. Od dział był współ or ga ni za -
to rem XVIII Wro cław skiej Kon fe ren cji Pa ra zy to lo -
gicz nej „Ró żno rod ność od dzia ły wa nia ukła dów pa -
so żyt -ży wi ciel śro do wi sku” (21–23.05.2009, Wro -
cław -Kar pacz). Pla ny na 2010 r. to zor ga ni zo wa nie
3 ze brań na uko wych nt. apop to zy w in wa zji T. spi -
ra lis; tech ni ki GIS w eko epi de mio lo gii na przy kła -
dzie cho rób od klesz czo wych oraz ba dań pa ra zy to lo -
gicz nych (spo tka nie z udzia łem prof. Z. Paw łow -
skie go).
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